| Only drink onh two occasions:
when ’min and when I’m not.

-Coco Chanel-
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Clicquot Yellow Label BRUT | Veuve Clicquot €16,00 €95

Clicquot Yellow Label ist der Veuve Clicquot Champagner par excellence.
Er reprdsentiert den Stil des Hauses in einer perfekten Ausgewogenheit
aller seiner vier Dimensionen :

Frische, Starke, Aromen Reichtum und Seidigkeit.

Clicquot La Grande Dame 2015 BRUT | Veuve Clicquot €239

2015 war ein auBergewohnliches, sonnenreiches Jahr flr einen eleganten,
spannenden La Grande Dame. Es brachte die Vertikalitat dieses groBartigen Weins
zum Vorschein, die er dem Pinot Noir aus unseren historischen Grands Crus-Lagen
verdankt.
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Mionetto Prosecco D.O.C. Treviso Brut Prestige €6,50 €39
Der Mionetto Prosecco D.O.C. Treviso Brut Prestige ist ein hochwertiger Spoumante, der die

Kategorie ‘Brut’ vollig neu interpretiert und geschmacklich zu den modernsten seiner

Klasse zdhlt. Er besticht durch seine leuchtend strohgelbe Farbe, intensive Perlage und ein

fruchtiges Bukett nach grinen Apfeln und Zitrusfrichten, ergdnzt durch feine Aromen

nach Honig. Geschmacklich ist dieser Prosecco weich und harmonisch und eignet sich

hervorragend als Aperitif sowie zu Antipasti, Muscheln, Krustentieren, Risotto oder Quiche.

Grande Cuvee 1531 de Aimery Brut Crémant de Limoux €7.,00 €42

Ein hell leuchtendes Gelbgold zeichnet das optische Erscheinungsbild dieses
Crémants aus. Die feine Perlage schenkt dem Schaumwein ein glitzerndes Kleid
mit elegantem Charme. Im Bukett zeigen sich fruchtige Noten von grinem
Apfel, frisch geriebener Zitruszeste und exotischer Honigmelone. Sie
verschmelzen mit honigsuBem Brioche, gerosteter Haselnuss und
FrdhlingsblGten.
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DM Cuvee Empreinte | Doyard Mahé €13,00

Helles und leuchtend goldenes Aussehen, feine Nase, dominiert von den Noten von Birne,
Zitrone, frischen Mandeln und Farn. Am Gaumen ist er angenehm und frisch mit einem
schonen Abgang mit Zitrus- und Mineralnoten.

Clicquot Yellow Label BRUT | Veuve Clicquot €16,00

Clicquot Yellow Label ist der Veuve Clicquot Champagner par excellence.
Er reprdasentiert den Stil des Hauses in einer perfekten Ausgewogenheit aller seiner vier Dimensionen :
Frische, Starke, Aromen Reichtum und Seidigkeit.

Clicquot Yellow Label ROSE | Veuve Clicquot

Kupfer-orange Farbe. Ein ausdrucksstarkes Bouguet mit Aromen von Erdbeere und sehr reifen

Walderdbeeren.
Ein vollmundiger, strukturierter, weiniger Gaumen von anhaltender Frische. Lédnge und Charakter

definieren diesen Champagner.

Ruinart Rosé Brut | Ruinart 95 Mondo

Zuerst besticht der Ruinart Rosé mit seinem aparten, fast an korallenrot erinnernden Farbton, der
eine subtile Nase mit dem Aroma frisch gepfllckter Kirschen und roter Beeren ankindigt. Am
Gaumen herrscht der Eindruck eines ausgewogenen, kostlich fleischigen Champagners vor, frisch
und geschmeidig zugleich.
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€79

€95

€99

€139



Chandon Garden Spritz

Orange | Rosmarin

Aperol Spritz

Aperol | Prosecco | Soda

Ramazzotti Rosato Bella
Ramazzotti Rosato | Schweppes Wild Berry

Limoncello Spritz

Limoncello | Prosecco | Soda

Lillet Wild Berry

Lillet | Schweppes Wild Berry | Beeren

Kir

WeiBwein | Creme de Cassis | Beeren

€9,50

€9,50

€9,50

€9,50

€9,50

€9,00




Coca Cola | Fanta | Sprite | Coke Zero

Thomas Henry Ginger Ale |
Bitter Lemon | Tonic Water | Spicy Ginger

Apfel | Orange | Rhabarber | Kirsch | Banane
Maracuja | Mango | Erdbeer | Cranberry

Saftschorlen

Staatl. Fachingen gourmet naturell | medium

San Pellegrino

20cl
€4,50
€ 5,00

€4,50

€4,00

€3,50

75cl

€7,50
€750



Liibzer Pils
Regional | hopfenbetont & feinerherber Geschmack | 4,9%

Carlsberg
Ddnemark | Lager nach Pilsener Brauart

erfrischend mit vollem Biergeschmack | 5,0%

1664 Blanc Kronenbourg

Frankreich | Witbier mit erfrischendem Citrus-Twist | 5,0%

Duckstein Weizen
Intensiv-aromatisch & spritzig-schlank | Banane

Malz SUBe | sanfter Hopfen | 5,3%

Duckstein Rotblond

Obergarig | weicher Karamellgeschmack
leichte Bitternote | fruchtige Aromen | 4,9%
Erdinger alkoholfrei

Wurzige Malznoten | Karamell Nuancen
spritzig , isotonisch und vitaminhaltig | O,0%

Carlsberg 0,0%
Vollmundig | wenig Malz | leicht bitter | O,0%

25cl
€3,50

€4,00

30cl

€5,00

€4,50

40cl
€5,50

€6,00

50cl

€7,00

50cl

€7,00

€6,00

€4,50



Aperitif des Abends

Sherry Lustau Fino | Medium | Sweet
Vermouth Belsazar White | Red | Dry
Volée Alkoholfrei

Gin Mare - Spanien
Tanqueray Ten - England
Hendricks - Schottland
The Botanist - Schottland

Gin Sul - Deutschland
Gin Sul Laranjal - Deutschland

Monkey 47 - Deutschland

Scl
€9,50
€6,50
€8,00
€7,00

4cl Gin inklusive
Thomas Henry Tonic

€13,50
€12,50
€13,50
€13,50
€13,50
€13,50
€13,50



Martini Cocktail €11,50

Vermouth | wahlweise mit Gin oder Vodka

Aperol Martini €12,00
Aperol | Vermouth | Gin | Limettensaft | Orangensaft

Cosmopolitan Ultimate €12,50
Belvedere Vodka | Cointreau | Cranberrysaft | Limettensaft

Daiquiri Classic €11,50
Havanna 3y | Zuckersirup | Limettensaft

Pornstar Martini €14,50

Vanille Absolut | Passionsfrucht | Limettensaft | Vanille Sirup
Passoa Passion Fruit Likor | Champagner

Raffaelo Margarita

Tequila | Kokos Sirup | Peach Tree | Limettensaft
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Davis Cub

O-saft | Zitronensaft | Limettensaft | Grenadine | Ginger Ale € 8'50
Pink Tonic
Grapefruit | Thomas Henry Tonic | Grapefruitsaft | Rosmarin € 8.50
Bluecuja

- - €850
Maracujasaft | Orangensaft | Mandelsirup | Zitrone | Blue Curacao
Espresso Tonic €850
Orangensaft | Thomas Henry Tonic | Espresso ’

Ipanema € 8,50

Thomas Henry Ginger Ale | Limette | Rohrzucker
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Ostende Mule '3 12'50

Belvedere Wodka | Zitronensaft | Cranberrysaft | Spicy Ginger

Teremana Mule €12,50

Teremana Tequilla | Zitronensaft | Gurkensirup | Spicy Ginger

Naked & Famous €12,50

Tequila | Aperol | Cointreau | Limettensaft

Negroni €10,00

Usedom Gin | Campari | Belsazar Red

Whiskey / Aperol Sour €11,50

Marker's Mark oder Aperol | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiwei3
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Herb Berry €11,50

Jagermeister Manifest | Zitronensaft | Himbeermarmelade | Wildberry Tonic

Sherry Sherry Lady €11,50

Gin | Sherry Fino | Noilly Prat | Erdbeersirup | Eiwei

Spicy Café €11,50

Jameson Whiskey | Kahlua | Spicy Ginger Beer | Limettensaft

Pink Gin €11,50

Gin | Raomazotti Rosato | Maracujasaft | Wildberry Tonic | Limettensaft

Signature You €13,50

Lassen Sie uns gemeinsam lhren Lieblings Cocktail kreieren




Havana Club 7y - Kuba
Matusalem- Spanien
Pampero - Venezuela
Takamaka - Seychellen

Don Papa Baroko - Philippinen
Plantation XO - Barbados

Ron Zacapa 23 - Guatemala
Ron Zacapa XO - Kuba

Three Sixty
Beluga Noble
Belvedere

4cl

€8,00
€8,00
€8.,50
€8,00
€11,50

€12,00
€18,00

€20,00

4cl

€7,00
€9,50
€10,50



Aberlour a’bunadh Batch 75 - Speyside
Ardbeg 10y - Islay

Auchentoshan Threewood - Lowlands
Laphroaig Quarter Cask - Islay
Redbrast 12y - Irland

Slyrs Bavarian Rye Whisky

Slyrs Organic Single Malt Whisky

Slyrs Single Malt Fifty One

Slyrs Single Malt 12 Years

Slyrs Single Malt Rum Cask Finish

Slyrs Single Malt Pedro Ximenez Finish

Sibona Chardonnay
Sibona Moscato
Nonino Merlot

Nonino Riserva
Remy Martin VSOP
Cardenal Mendoza
Hennessy VS
Hennessy XO

4cl

€19,00
€14,50
€14,50
€14,50
€12,00
€12,50
€15,00
€15,00
€15,00
€17,00
€17,00

2cl

€750
€750
€10,00
€12,00
€14,00
€10,00

€14,00
€19,00



Himbeer

Williams Christ Birnenbrand
Zwetschge

Apfel

Kirsche

Sambuca
Baileys
Grand Marnier

Malteser

Linie

Rostocker Doppelkiimmel
Nordhdauser Doppelkorn

2cl

€10,00
€10,00

€10,00
€10,00
€10,00

4cl

€4,50
€4,00

€8,50

4cl

€4,00
€4,00
€4,00
€4,00



Wir verarbeiten Kaffeebohnen von Julius Meinl. Das 1862 gegrindete
osterreichische Familienunternehmen ist weltweiter Botschafter der
Wiener Kaffeehauskultur.

Espresso €3,50
Doppelter Espresso €6,00
Café Créme €3,50
Cappuccino €450
Milchkaffee €5,00
Latte Macchiato €5,00
HeiBe Schokolade mit oder ohne Sahne €550 €450

Die Marke Althaus stutzt sich auf mehr als 60 Jahre Erfahrung in der
Herstellung hochwertiger Teeprodukte. ,Jung, offen und gepragt von
einer cosmopoliten Selbstverstandlichkeit”, das beschreibt wohl am
Besten die Althaus Teekultur

Kdnnchen Tee | lassen Sie sich gern unsere Teekarte bringen €6,00



